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PLANENS SYFTE 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för nya bostäder i 
stadsdelen Hermanstorp. Vidare är syftet att bevara delar av 
parkmarken, samt den nuvarande lekparken, för lek och 
rekreation.  

SAMMANFATTNING AV YTTRANDEN 

Samrådsredogörelsen är en redovisning av synpunkter, så 
kallade yttranden, som inkommit vid samråd av planförslaget. 
Samrådsredogörelsen redogör även för vilka förändringar som 
gjorts i planhandlingen efter samråd. 

Även synpunkter som inte lett till någon förändring är 
redovisade och kommenterade för att förklara de 
ställningstaganden som gjorts.  

HUR SAMRÅDET HAR BEDRIVITS 

Ett förslag till detaljplan har varit utsänt på samråd 10 juli 2023 
– 10 september 2023. Under samrådstiden inkom 19 yttranden, 
varav ett samlat yttrande med 43 namnunderskrifter. Totalt 
inkomna yttranden under samråd var 19 varav 14 med 
synpunkter.  

I detta dokument följer inkomna yttranden. Till vänster är det 
inkomna yttrandet och till höger en kommentar från 
Planenheten. Samtliga yttranden finns att läsa i sin helhet på 
Samhällsbyggnadsförvaltningen hos planenheten. 

 

 

 

FÖRÄNDRINGAR EFTER SAMRÅD 

Inkomna synpunkter under samråd har resulterat i en del 
justeringar i planhandlingarna men i huvudsak är planförslaget 
sig likt. Största justeringen har gjorts i planbeskrivningen. 
Mindre justering har gjorts i plankartan.  

Planbeskrivningen har justerats i flera rubriker bland annat 
motiv till detaljplanens regleringar, övriga program/strategier, 
dagvatten, fastigheter och rättigheter, strandskydd, beräkning av 
omgivningsbuller, översvämning samt ras och skred.  En 
komplettering av den geotekniska utredningen har tagits fram 
och delar av materialet har arbetats in i planbeskrivningen i kap. 
6.5 under rubriken ras och skred. Planförslaget har också 
kompletterats med en situationsplan samt volymskiss över 
området, dessa illustrerar hur ett genomförande av detaljplanen 
kan se ut. Förslaget är bara en av flera möjliga utformningar av 
området.  

I plankartan har kvartersmarken i den sydöstra delen av 
planområdet ersatts av natur. Inom naturområdet upphävs inte 
strandskyddet. Användningen natur har även kompletterats med 
en egenskapsbestämmelse, utformning av område för dagvatten, 
vilket illustreras med lod (lokalt omhändertagande av 
dagvatten) i plankartan. Inom Talbomsvägen, i den sydöstra 
delen av planområdet, avses strandskyddet upphävas. Vidare 
har utformningsbestämmelsen f1 plockats bort från 
kvartersmark (bostäder) då bullerförordningen går att uppfylla 
utan den egenskapsbestämmelsen.  
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Jens Vestby  Susanne Nilzon  

Planarkitekt  Tf. enhetschef   
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INKOMNA YTTRANDEN UNDER SAMRÅD 

MYNDIGHETER 

LÄNSSTYRELSEN ÖREBRO LÄN 

  

PLANAENHETENS KOMMENTARER 

Inom strandskyddat område har kvartersmark 
BOSTÄDER tagits bort och ersatts av allmän 
plats NATUR. Upphävhävande av 
strandskyddet inom detta område är därför 
inte aktuellt  

 

Planförslaget föreslår upphävande av 
strandskydd inom befintlig gata, 
Talbomsvägen. För upphävande av 
strandskyddet åberopas det första skälet i 7 
kap 18 c § MB, vilket är att området redan har 
tagits i anspråk på ett sätt som gör att det 
saknar betydelse för strandskyddets syften. 
Detta anges i planbeskrivningen, samt som en 
bestämmelse (a1) i plankartan.  
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Inom strandskyddat område har kvartersmark 
BOSTÄDER tagits bort och ersatts av allmän 
plats NATUR. Upphävhävande av 
strandskyddet inom detta område är därför 
inte aktuellt.  

 

Ändringar har gjorts i planförslaget. 
Fastighetsägaren ansvarar för dagvatten inom 
egen fastighet. Dagvatten inom planområdet 
ska ledas till förbindelsepunkt i 
Dalvägen/Linjevägen. Dagvattnet tas sedan 
omhand av kommunens dagvattenanläggning. 
Vid lågpunkten, i den östra delen av 
planområdet, har naturmarken kompletterats 
med egenskapsbestämmelsen lod, lokalt 
omhändertagande av dagvatten.  
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Planbeskrivningen har kompletterats med en 
beskrivning av skyfallskartans ursprung och 
relevans. 

De egenskaper inom respektive jordlagerföljd 
som anges i planbeskrivningen är delvis 
felaktigt tolkat och stämmer inte med vad som 
framgår i den geotekniska utredningen.  
Hänvisning till egenskaperna inom respektive 
jordlagerföljd har dock plockats bort i 
planbeskrivningen då det inte säger något om 
stabiliteten i området, utan endast utgör 
underlag för att beräkna stabiliteten. 
Stabiliteten i området bedöms vara 
tillfredställande vid en pådrivande last om 50 
kPa, vilket framgår av komplettering av PM: 
geotekniska utredningen.  

Släntstabilitetsförhållanden och risk för skred i 
jordlagerprofilen redovisas i levererat PM 
Geoteknik under Kapitel 7 – 
Dimensioneringsförutsättningar, Kapitel 8 – 
Stabilitetsberäkningar och Kapitel 10.7 – 
Stabilitet. 

 

 

 

Ändringar i planbeskrivningen har gjorts. 
Bedömningen utgår nu från Boverkets 
vägledning ”utgångspunkter för bedömning av 
översvämningsrisk”.  

 

 

 

Synpunkten beaktas i fortsatt arbete.  
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LANTMÄTERIET 

 

  

Inom strandskyddat område har kvartersmark BOSTÄDER 
tagits bort och ersatts av allmän plats NATUR. Upphävande 
av strandskydd inom detta område är därför inte aktuellt.  
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Ändring har gjorts i plankartan. 
Genomförandetiden redovisas i antal år.  

 

Fastighetsgränserna har kontrollmätts och 
grundkartans aktualitet är styrkt av 
kommunens kart- och mätavdelning.  

Fastighetsbeteckning har lagts till i 
grundkartan.  
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POLISEN  

  

I detaljplanen definieras ytor i form av 
användningar. Förhållanden inom respektive 
yta, samt relationen mellan ytorna, framgår av 
plankartan samt planbeskrivningen. 

Detaljplanen reglerar inte ägarförhållande, 
endast vem som är huvudman för allmän plats.  
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KOMMUNALA REGIONALA ORGAN 

LINDESBERGS KOMMUN, TEKNISKA FÖRVALTNINGEN 

 

 

 
  

I planförslaget är gaturummet oförändrat. 
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Pkt. 1 & 2. Planförslaget reglerar inte markens lutning eller höjd 
inom parkmarken. Vidare begränsar inte planförslaget 
möjligheterna att anordna lekpark med tillfredställande 
terränglutning. Planförslaget möjliggör tillgänglighetsanpassning 
genom exempelvis terrassering av parkmarken.     

Pkt. 3. Genom att behålla parkmark i den nordvästra delen av 
planområdet möjliggör planförslaget allmänhetens fria passage 
genom området. Parkmarken möjliggör också för framtida grön- 
och gångstråk som kan binda ihop målpunkter. 

Pkt. 4. Detaljplanen möjliggör grönstruktur och en bilfri miljö då 
delar av parkmarken bevaras. Gaturummets utformning föreslås 
vara oförändrat vilket möjliggör för framtida gång- och cykelvägar 
samt passager.  
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SAKÄGARE OCH ÖVRIGA YTTRANDEN 

TELIA SONERA SKANOVA ACCESS AB 

 

 
  

I planförslaget berörs inte befintliga ledningar 
av någon byggrätt.   
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POSTNORD 

 

 
  

Fastighetsägararen ansvarar för dialog med 
PostNord samt lämplig placering av 
postlådor/fastighetsbox.  
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SAMLAT YTTRANDE MED 43 NAMNUNDERSKRIFTER  

 

 
 

 

 

 

 

   

Två våningar - i stället för en våning plus vind, som gällande 
plan medger – bedöms utgöra en lämplig kontrast till 
befintliga bostäder i området. Vidare är två våningar en 
normal höjd i ett bostadsområde likt Hermanstorp. Två 
våningar möjliggör även attraktiva och ekonomiskt hållbara 
bostäder. Sammantaget är bedömningen att två våningar är 
lämpligt i området.  

Detaljplanen kan inte reglera upplåtelseform. Däremot 
möjliggör planförslaget olika boendeformer och byggnader 
inom ramen för det som planen anger.  
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Planförslaget innebär inte någon stor exploatering med många 
bostäder. Vid ett genomförande av planförslaget beräknas 
trafikökningen i området bli måttlig, med omkring 60 resor 
per dygn fördelat på tre gator. Delar av grönområdet, samt 
lekparken, föreslås behållas, vilket säkerställer närheten till 
lek och rekreation för närboende. Samtidigt finns goda 
förutsättning för rekreation inom 300 meter utanför 
planområdet.  Bedömningen är att området, även efter ett 
genomförande av planförslaget, kommer att vara lugnt, samt 
att tillgången till grönområden kommer att vara god.  

 

Med ”område” avses i detta fall område markerat med u1 vilket 
innebär markreservat för allmännyttiga underjordiska 
ledningar. Inom områden markerade med u1 finns 
ledningsrätter och där får inga byggnader uppföras.  

 

I Lindesbergs kommuns bostadsförsörjningsprogram, liksom 
översiktsplan, utrycks att bostäder främst bör tillkomma 
genom förtätning av utpekade kärnor och utvecklingsområden 
då detta möjliggör utnyttjande av redan befintlig infrastruktur 
och service. Hermanstorp ligger inom utvecklingsområdet för 
Lindesberg tätort samt i anslutning till befintlig teknisk 
försörjning och infrastruktur. Att förtäta med bostäder ökar 
underlaget för utbyggnad av infrastruktur och 
samhällsservice, vilket är samhällsekonomiskt fördelaktigt, 
men kan också bidra till att området blir attraktivare. Delar av 
parken föreslås bevaras och lekparken föreslås vara kvar. 
Sammantaget är bedömningen att det kommer att bidra till en 
god bebyggd miljö.  
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Enligt den geotekniska utredningen som gjorts på platsen är 
grundläggningsförhållandena tillfredställande inom 
planområdet. I en komplettering av den geotekniska 
utredningen bedöms stabiliteten i området vara 
tillfredställande vid en pådrivande last om 50 kPa, vilket 
motsvarar fem vångar eller en markhöjning på 2,5 meter. 
Grundläggning föreslås kunna utföras med platta på mark. 
Bedömningen är därför att det inte föreligger några särskilda 
risker för skador vid byggnation i området. Det är byggherrens 
ansvar att säkerställa att byggnation sker på ett sätt som inte 
skadar intilliggande bebyggelse.  

Förtydligande har gjorts i planbeskrivningen att planområdet 
ligger utanför utpekat skyddsområdet för Nammo Liabs 
verksamhet. Skyddsområdet har inte anpassats efter 
planområdet.  Planområdet ligger inom tätorten och är i 
översiktsplanen utpekat som en del av Lindesbergs kärna, där 
bostäder föreslås tillkomma. Länsstyrelsen och 
räddningstjänsten har varit remissinstans under samrådstiden 
och de har inte yttrat behov av ytterligare utredning i 
förhållande till Nammo Liabs verksamhetsområde. 

Planförslaget beräknas medföra en måttlig trafikökning i 
området med omkring 60 resor per dygn fördelat på tre 
gator. Parkeringsbehov för tillkommande bostäder avses 
ordnas inom den egna fastigheten. I yttrandet från 
trafikenheten föreslås gatubredden för Bondegatan och 
Dalvägen vara oförändrad för att möjliggöra för gång- och 
cykelväg. Trafiksäkerheten för gående bedöms inte 
förändras i och med planförslaget.  
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I planförslaget behålls delar av parken och ytan för lekplatsen 
bevaras men flyttas något. I närområdet (inom 300 meter) finns flera 
grönområden att tillgå för rekreation och lek, både väster- och 
österut.  

Planförslaget möjliggör en utveckling av parken. 
Planförslaget möjliggör också allmänhetens fria passage 
genom området, vilket skapar möjlighet att ta sig till 
närliggande grönområden väster och öster om 
planområdet. 

Exploatör ansvarar för att dagvatten inom tillkommande 
fastigheter leds till kommunal anslutningspunkt. 
Naturmarken i den östra delen av området möjliggör för 
uppsamlande/fördröjning/infiltration av dagvatten (se 
Dagvatten under avsnitt 6.3 i planbeskrivningen). 

Befintlig kommunal anläggning för vatten och avlopp i 
Linjevägen avses att bytas.  
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Bedömningen är att parkmarken inte innehåller några särskilda natur 
eller kulturvärden. Möjligheterna att skapa goda förutsättningar för 
växter och djur finns såväl inom som i anslutning till planområdet, 
både på allmän platsmark samt kvartersmark.  
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SAKÄGARE  

YTTRANDE 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuvarande detaljplan är från 1958. Förutsättningar på platsen och i 
samhället i stort har förändrats, vilket gör att vi idag har andra behov 
än när nuvarande detaljplan togs fram. Exempelvis att de 
luftledningar som var en del i att lämna marken obebyggd nu är borta. 
Lämpligheten att inom området bygga bostäder samt bevara delar av 
parkmarken prövas nu i detaljplan.  

Ledningsrätten ligger kvar (beteckning u1) i plankartan, men det 
omöjliggör inte uppförande av bostäder utanför ledningsrätten.  

Exploatör ansvarar för att dagvatten inom tillkommande 
fastigheter leds till befintlig anslutningspunkt. Naturmarken 
i den östra delen av området möjliggör för 
uppsamlande/fördröjning/infiltration av dagvatten (se 
Dagvatten under avsnitt 6.3 i planbeskrivningen). 
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I planförslaget behålls delar av parken i en storlek som bedöms 
lämplig för området i förhållande till andra parker. Lekparken 
bevaras men flyttas något. I närområdet (inom 300 meter) finns flera 
grönområden för rekreation och lek, både väster- och österut.  

Planförslaget möjliggör en utveckling av parken. Planförslaget 
möjliggör också allmänhetens fria passage genom området, vilket 
skapar möjlighet att ta sig till grönområden väster och öster om 
planområdet. 

 

 

 

Två våningar - i stället för en våning plus vind som gällande plan 
medger - bedöms vara en normal höjd i ett bostadsområde likt 
Hermanstorp. Två våningar motiveras genom möjligheten att skapa 
attraktiva och ekonomiskt hållbara bostäder. Vidare har två våningar 
möjlighet att skapa en lämplig kontrast i det befintliga 
bostadsområdet.   

 

 

 

 

Planförslaget beräknas medföra en låg trafikökning i området. 
Planförslaget är i linje med synpunkterna från trafikenheten, det vill 
säga, att gatubredden bibehålls för Bondegatan och Dalvägen för att  
möjliggöra för en framtida gång- och cykelväg.  
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I Lindesbergs kommuns bostadsförsörjningsprogram, liksom 
översiktsplan, utrycks att bostäder främst bör tillkomma genom 
förtätning av utpekade kärnor och utvecklingsområden då detta 
möjliggör utnyttjande av redan befintlig infrastruktur och service. 
Hermanstorp ligger inom utvecklingsområdet för Lindesbergs tätort 
samt i anslutning till befintlig teknisk försörjning och infrastruktur.  
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YTTRANDE 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bostadsförsörjningsbehovet samt lokalisering av bostäder nära 
arbetsplatser utgör väsentliga samhällsintressen. I Lindesbergs 
kommuns bostadsförsörjningsprogram, liksom översiktsplan, vilka är 
vägledande dokument i kommunens planeringsarbete, framgår att 
bostäder främst bör tillkomma genom förtätning av utpekade kärnor 
och utvecklingsområden. En förtätning möjliggör utnyttjande av 
redan befintlig infrastruktur och service. Bedömningen är att 
bostäder inom Hermanstorp 2:1, mot bakgrund av ovan förda 
resonemang, är lämpligt att pröva inom ramen för en detaljplan.  

 

 

 

Detaljplanen möjliggör för olika boendeformer med olika 
utformning.  
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YTTRANDE 3 OCH 4 (SAMMA SYNPUNKTER) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detaljplanen möjliggör för olika boendeformer, såväl småhus som 
mindre flerbostadshus.  

Dagens planeringsideal utgår i högre grad från mångfald och 
variation i boendealternativ än tidigare. Ett mål som lyfts fram i 
Lindesbergs kommuns bostadsförsörjningsprogram är att ” 
Lindesbergs kommun motverkar boendesegregation genom att 
stimulera till ett allsidigt bostadsbyggande i alla områden vad gäller 
upplåtelseformer, lägenhetsstorlekar och hustyper, som motsvarar 
invånarnas behov.” 

Nuvarande detaljplan är från 1958 och förutsättningar på platsen - 
och i samhället i stort - har förändrats sedan gällande plan togs 
fram., Idag råder andra förutsättningar och det finns andra behov i 
samhället, vilket har påverkat dagens planeringsideal samt 
kommunens planeringsstrategi. Lämpligheten att inom området 
bygga bostäder samt bevara delar av parkmarken prövas nu i 
detaljplan.  
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YTTRANDE 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planområdet ligger utanför skyddsområdet för Nammo Liab. 
Skyddsområdet och gränsdragningen upprättades innan aktuellt 
detaljplanearbete påbörjades. Gränsen har inte anpassats efter 
detaljplaneförslaget.  

 

Den geotekniska utredningen som gjorts på platsen har kommit 
fram till att de geotekniska förutsättningarna är tillfredställande för 
den byggrätt som föreslås i planförslaget (se avsnitt 6.5 i 
planbeskrivningen).  

 

 

Planförslaget beräknas medföra en låg trafikökning i området (se 
avsnitt 6.5 i planbeskrivningen). 

Planområdet ligger knappt 1 km från resecentrum, vilket anses 
stationsnära i den trafikutredningen som gjordes av WSP 2022 
(utredningen finns att begära ut från planenheten). Närheten till 
centrum minskar bilberoendet och ökar förutsättningarna för 
hållbara resor.  

Inom planområdet bevaras bredden på Bondegatan och Dalvägen 
för att möjliggöra för framtida gång- och cykelvägar. Tillsammans 
med den gång och cykelväg som planeras längs Bondskogsvägen 
höjer det säkerheten för skolbarn, och för oskyddade trafikanter 
generellt.  
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Planförslaget möjliggör olika boendeformer och volymer, vilket är 
ett mål i det kommunala bostadsförsörjningsprogrammet. Två 
våningar, i stället för en våning plus vind som gällande plan medger, 
bedöms vara en normal höjd i ett bostadsområde likt Hermanstorp. 
Två våningar motiveras genom möjligheten att skapa attraktiva och 
ekonomiskt hållbara bostäder. Vidare har två våningar möjlighet att 
skapa en lämplig kontrast i det befintliga bostadsområdet.   

Att tillföra nya bostäder inom eller intill redan befitntliga 
bostadsområden bidrar till att befintlig teknisk försörjning och 
infrastruktur kan nyttjas. Detta är viktigt ur ett samhällsekonomiskt 
perspektiv och lyfts i såväl i Lindebergs kommuns översiktsplan 
som i bostadsförsörjningsprogrammet för Lindesbergs kommun. 
Fler bostäder ger också ett större underlag för en utbyggnad av 
infrastruktur, exempelvis gång- och cykelvägar, vilket har potential 
att höja områdets attraktivitet och värde.  

Om trafikfördelningen ser ut som den gör idag, beräknas 
årsdygnstrafiken vid en maxexploatering öka från ca 200 till 220 
fordon på Bondegatan och Talbomsvägen, samt från ca 150 till 175 
fordon på Dalvägen (se avsnitt 4.7 & 6.5 i planbeskrivningen).  

I planförslaget behålls lekparken. Planförlaget möjliggör även  
utveckling av parken samt allmänhetens fria passage genom 
området. Den fria passagen skapar även möjlighet att ta sig till 
grönområden (inom 300 meter) väster och öster om planområdet. 
Förutsättningar för vistelse i gröna miljöer finns även i befintliga 
trädgårdar. Sammantaget är bedömningen att det finns goda 
förutsättningar för vistelse i gröna miljöer såväl inom som i nära 
anslutning till planområdet.  
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Bostäder i anslutning till befintlig infrastruktur med närhet till 
arbetsplatser och service, bedöms utgöra ett allmänt intresse som går 
före bevarande av hela grönytan i Hermanstorp.  

Frågan om in- och utfarter samt parkeringsplatser kommer i 
bygglovsskedetlyftas så att utformningen sker på ett lämpligt sätt så att 
risken minimeras för besökande till parken. Generellt väntas biltrafiken 
inte öka i den utsträckningen att det innebär en risk för fotgängare i 
området.  

- Den östra delen av området är en gräsbevuxen slaghackyta med 
begränsat underhåll. Ytan bedöms inte ha några särskilda natur- eller 
rekreationsvärden. Bedömningen är således att planläggning av 
bostäder, som är ett väsentligt samhällsintresse, är ett lämpligt 
utnyttjande av marken. Den västra delen av området har inte heller något 
särskilt naturvärde, däremot har ytan ett rekreationsvärde, främst med 
anledning av befintlig lekpark. Lekparken utgör dock en liten del av den 
totala ytan, som till största del består av öppen gräsmatta. Förslaget att 
bevara befintliga rekreationsvärden genom att flytta lekparken och 
därmed möjliggöra för bostäder, bedöms, ur allmän synpunkt, vara en 
god hushållning av marken. 

- Att planlägga för bostäder i anslutning till befintlig bebyggelse är viktigt 
ur ett samhällsekonomiskt perspektiv, samt bidrar till värdefulla natur- 
och rekrationsområden kan bevaras genom att inte ta dessa områden i 
anspråk. Detta är något som framgår i såväl kommuens översiktsplan 
som bostadsförsörjningsprogram. 

- Hermanstorp är i överisktsplanen ett utpekat utvecklingsområde för 
bostäder. Området ligger även i anslutning till befintlig infrastruktur, 
med närhet till arbetsplatser och service. Området bedöms inte innehålla 
några särskilt värdefulla natur- och kulturmiljövärden. Delar av 
parkmarken bevaras och ytan för lekparken behålls men flyttas något. 
Sammantaget bedöms därför området lämpligt att utreda för bostäder.  

- Området har utretts för förskoleverksamhet. Kommunen valde att inte gå 
vidare med planläggning av förskola på platsen, utan istället utreda 
möjligheterna att planlägga för bostäder.  
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Planförslaget möjliggör för olika boendeformer i en till två våningar. 
Möjligheten finns därmed att tillskapa bostäder lämpliga för äldre 
personer och/eller personer med funktionsvariationer. Generellt brukar 
dock dessa grupper efterfråga centrumnära bostäder med närhet till 
offentlig och kommersiell service. Kommunens mål är att planlägga så att 
det finns en god planreserv för bostäder, och stimulera till ett allsidigt 
bostadsbyggande som motsvarar invånarnas behov.  

Inom ramen för detaljplanearbetet beaktas och utreds eventuella risker. 
Vidare gör kommunen en bedömning om platsen är lämplig för bland 
annat bostäder, samt i vilken omfattning.  

Förutsättningar och behov har förändrats på 30 år. Den bedömningen 
som görs i det här detaljplaneförslaget utgår från dagens förutsättningar 
och behov. 

Områdets struktur, med småhus och villatomter, tillsammanes med den 
parkmark som bevaras, ger goda förutsättningar för lek och rekreation. 
Närheten till grönområden väster och öster om planområdet 
tillfredställer behovet av mer kvalitativ naturupplevelse med vatten och 
skog. Öppna gräsytor som lämpar sig för större samlingar finns 
exempelvis på Fingerboäng i södra delen av stadskärnan, inte långt från 
planområdet och förskolan. På Kyrkberget, väster om planoområdet, 
finns en större lekplats. 
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De exempel på områden som lyfts fram har en annan karaktär än 
Hermanstorp, mer stadsmässig, med en annan bostadsstruktur och 
befolkningstäthet.  Vidare finns ett större underlag för- samt behov av - 
parker i dessa områden. Icke desto mindre är det viktigt att Lindesbergs 
kommun bevarar och utvecklar värdefulla grönområden och grönstråk, 
både ur rekreation- och naturvärdessynpunkt.  

Hermanstorp ligger i utkanten av Lindesbergs stadskärna. I 
översiktsplanen föreslås ny bebyggelse primärt tillkomma inom 
stadskärnan. Från Hermanstorp finns goda möjligheter att cykla och gå 
till arbetsplatser, service, skola/förskola samt resecentrum. Området 
ligger också i närheten av natur- och rekreationsområden, men området 
i sig bedöms inte ha några högre natur- eller kulturvärden. Sammantaget 
är bedömningen att området är lämpligt att utreda för bostäder.   
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Bostäder i området bedöms inte förstöra landskapsbilden. Detaljplanen 
och byggrätternas utformning tar hänsyn till befintlig 
bebyggelsestruktur. Höjdbestämmelsen i planförslaget är anpassad till 
den befintliga bebyggelseskalan i området. Något högre bebyggelse kan 
skapa en intressant kontrast till befintlig bebyggelse. 
Detaljplaneförslaget möjliggör, genom parkmarken, allmänhetens fria 
tillgång till lek och rekreation samt fria passage genom området.  

 

I planförslaget ges exempel på hur området kan utformas, med 
byggnader, in-och utfarter samt parkeringar. Förslaget bedöms vara 
genomförbart och lämpligt på platsen. Utformningen av området kan 
dock komma att se aönnorlunda ut, men oavsett måste tillkommande 
byggnader och övriga anläggningar anpassas till bestämmelserna i 
detaljplanen. I planförlaget bevaras delar av parken vilket ger 
förutsättningar för lek och rekreation, men också allmänhetens fria 
passage genom området. Sammantaget är bedömningen att parken, 
befintliga villatomter samt närhet till grönområden tillfredställer 
behovet av grönytor för lek, rekreation och hälsa för boende i 
Hermantorp.  

 

Området bedöms inte ha några höga naturvärden. En gynnsam livsmiljö 
för djur och växter finns i närliggande grönområden. Det finns också 
möjlighet att utveckla både allmänna och enskilda platser för ett rikare 
djur och växtliv, såväl innanför som utanför planområdet.  



   

Dnr. PLAN-2024-15 

     Sidan 31(33) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att bebygga området med två våningar, istället för en och en halv våning 
som gällande plan medger, bedöms inte leda till en betydande 
skalförskjutning och stora kontraster i landskapsbilden. Två våningar är 
normalt vid planläggning i ett område motsvarande Hermanstorp. 
Dagens planeringsideal utgår i högre grad från mångfald och variation i 
boendealternativ än tidigare planeringsideal och ”årsringar” får gärna 
synas i bebyggelsen. 

 Ett mål som lyfts fram i Lindesbergs kommuns 
bostadsförsörjningsprogram är att ” Lindesbergs kommun motverkar 
boendesegregation genom att stimulera till ett allsidigt bostadsbyggande 
i alla områden vad gäller upplåtelseformer, lägenhetsstorlekar och 
hustyper, som motsvarar invånarnas behov.” Fler bostäder ökar också 
underlaget för samhällsservice och infrastruktur, vilket är 
samhällsekonomiskt effektivt, men också något som gynnar den 
enskilde.  

 I planbeskrivningens kap. 6.3 beskrivs hur dagvattnet avses tas omhand. 
Geotekniska utredningar har gjorts som visar på tillfredsställande 
grundläggningsförhållanden inom området, se kap. 6.5 i 
planbeskrivningen samt den geotekniska utredningen som bilaga.  

 

Planområdet ligger utanför skyddsområdet för Nammo Liabs 
verksamhet. Skyddsområdet och gränsdragningen upprättades innan 
aktuellt detaljplanearbete påbörjades. Gränsen har inte på något sätt 
anpassats efter pågående detaljplanearbete.  
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Trafikökningen beräknas bli låg vid ett genomförande av detaljplanen 
(se kap. 6.5 i planbeskrivningen). Bedömningen av buller är att de 
ekvivalenta bullernivåerna vid uteplats som riskerar att överskridas om 
sådan placeras inom 15 meter mellan gata och husfasad. Uteplats kan 
dock placeras i andra delar så att riktvärden inte riskerar att uppnås.  

Planområdet ligger knappt 1 km från resecentrum, vilket anses 
stationsnära i den trafikutredningen som gjordes av WSP 2022, och 
något som gagnar hållbara färdmedel. Ny gång och cykelväg anläggs 
längs Bondskogsvägen, vilket gör resor till och från Björkhagaskolan 
säkrare, och minskar bilberoendet. Gaturummet föreslås i planförslaget 
vara oförändrat för att möjliggöra för framtida gång- och cykelstråk.  

Planförslaget har ändrats. Nu föreslås strandskyddet endast upphävas 
för den del av planområdet som berör Talbomsvägen. I övriga delar av 
planområdet som berörs av strandskyddet föreslås markanvändning 
vara allmän platsmark natur, vilket säkerställer allmänhetens tillgång 
området.  

Hermanstorp ligger i utkanten av Lindesbergs stadskärna. I 
översiktsplanen föreslås ny bebyggelse primärt tillkomma inom 
stadskärnan. Från Hermanstorp finns goda möjligheter att cykla och gå 
till arbetsplatser, service, skola/förskola samt stationen. Området ligger 
också i närheten av natur- och rekreationsområden, men området i sig 
bedöms inte ha några högre natur- eller kulturvärden. Sammantaget är 
bedömningen att området är lämpligt att utreda för bostäder samt 
bevarande av delar av parkmarken.  
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FÖLJANDE HAR INGET ATT ERINRA MOT FÖRSLAGET 

Lindesbergs kommun meddelar ingen erinran 2023-08-23 

EON Eldistribution AB meddelar ingen erinran 2023–07–10 

Trafikverket meddelar ingen erinran 2023-07-20 

Nerikes Brandkår meddelar ingen erinran 2023-08-17 

Miljökontoret Samhällsbyggnadsförvaltningen meddelar ingen 
erinran 2023-09-11 
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